
WT Datum  Zeitslot Prüfungsfach Prüfer/-in  Raum

Mo 02.06.2025 14:00-16:00 Genetik & Zellbiologie Simon HS 23

Mo 30.06.2025 14:00-16:00 Genetik & Zellbiologie Simon HS 23

Mi 16.07.2025 12:00-14:00 Grundlagen der Lebensmittelchemie Schebb ? HS 10

Mi 16.07.2025 10:00-12:00 Struktur und Funktion der Pflanze Lohaus e-Klausur

Mi 16.07.2025 ab 14:00 Test - Praktikum Anorganische Stoffkunde Beele HS 4

Fr 18.07.2025 10:00-12:00 BIO3-b Formenkenntnis der Tiere Preisfeld e-Klausur

Mo. 21.07.2025 14:00-16:00 BIO3-a Ökologie und Evolution der Tiere Preisfeld e-Klausur

Mo 21.07.2025 10:00-11:30 Lebensmittelrecht Schebb HS 13

Mo 21.07.2025 08:00-11:00 Basiswissen Chemie Hübner HS 4, HS 10, HS 11

Di. 22.07.2025 10:00-11:00 BIO-D2 Biologiedidaktik Pflanzen und Tiere im Biologieunterricht Preisfeld e-Klausur

Di 22.07.2025 10:00-11:00 SP_BIO7 Biologiedidaktik Pflanzen und Tiere im Biologieunterricht Preisfeld e-Klausur

Di 22.07.2025 10:00-13:00 Physik für Chemiker & Lebensmittelchemiker Lützenkirchen-Hecht ?

Di 22.07.2025 10:00-13:00 Physics for Chemists Lützenkirchen-Hecht ?

Mi 23.07.2025 8:00-10:00 BIO9-a Physiologie der Tiere Preisfeld e-Klausur

Mi 23.07.2025 10:00-12:00 Lebensmitteltoxikologie Bornhorst HS 9

Mi 23.07.2025 11:00-14:00 Methoden der Strukturuntersuchung Kotthaus, Jenne HS 11, HS 13

Mi 23.07.2025 08:00-11:00 Erkenntniswege der Naturwissenschaften II: Organische Chemie Bohrmann-Linde HS 10, HS 11, HS 13

Do 24.07.2025 8:00-10:00 BIO11-a Spezielle Zoologie Meeresbiologie Preisfeld e-Klausur

Do 24.07.2025 16:00-18:00 BIO12-a Grundlagen der Biologiedidaktik Preisfeld e-Klausur

Do 24.07.2025 08:30-09:30 Fortgeschrittene Polymerchemie Göstl e-Klausur

Do 24.07.2025 14:00-17:00 Chemie der Haupt- und Nebengruppenelemente Jenne, Mohr e-Klausur

Do 24.07.2025  10-14 Uhr Grundlagen der Biochemie, Mikrobiologie und Genetik Simon e-Klausur

Do 24.07.2025 ganztägig Naturstoffe + Spez. Kapitel der org. Chemie Scherkenbeck / Gómez Suárez mündlich

Fr 25.07.2025 11:00-14:00 Allgemeine Chemie / Physikalische Chemie Kling FZH 1, FZH 3

Mo 28.07.2025 ganztägig OC3 Scherkenbeck mündlich

Di 29.07.2025 ganztägig OC3 Scherkenbeck mündlich

Mi 30.07.2025 08:00 - 11:00 Basics of Chemistry Bohrmann-Linde / Benter HS 27

Mi 30.07.2025 11:00 - 14:00 Grundlagen der Lebensmittelchemie - Nachklausur Schebb ? HS 20

Mi 30.07.2025 11:00 - 14:00 MH1 Bornhorst HS 20

Do 31.07.2025 08:00-11:00 Grundlagen der Organischen Chemie (OC I/II & OCII) Kirsch HS 32

Do 31.07.2025 11:00-14:00 Quantitative Analysis Kling HS 27

Fr 01.08.2025 08:00-11:00 Struktur der Materie Bahmann HS 30



Mo 04.08.2025 08:00-14:00 Mathe A + B Kurtenbach HS 14

Di 05.08.2025 11:00-14:00 Kinetik (PC3) Illmann HS 11

Mi 06.08.2025 11:00-14:00 Einführung in die Thermodynamik (PC1) Benter HS 30

Mi 06.08.2025 11:00-14:00 Thermodynamics & Electrochemistry Benter HS 30

Do 07.08.2025  10-14 Uhr Grundlagen der Biochemie, Mikrobiologie und Genetik - Nachklausur Simon e-Klausur

Di 12.08.2025 08:00-11:00 Molekulare Reaktionsdynamik Kersten HS 30

Do 14.08.2025 11:00-14:00 Quantitative Analyse (Analytik 1) Kling HS 14

Mo 18.08.2025 08:00-11:00 Basiswissen Chemie - Nachklausur Hübner FZH1

Mo 25.08.2025 14:00-17:00 Abschlusstest PAC (PC-Teil) Setzer HS 4

Do 28.08.2025 ganztägig OC3 - Nachprüfung Scherkenbeck mündlich

Fr 29.08.2025 ganztägig OC3 - Nachprüfung Scherkenbeck mündlich

Di 02.09.2025 ganztägig Naturstoff + Spez. Kapitel der org. Chemie - Nachprüfung Scherkenbeck mündlich

Mo 08.09.2025 08:00-11:00 Struktur der Materie - Nachklausur Bahmann HS 30

Di 09.09.2025 11:00-14:00 Kinetik (PC3) - Nachklausur Illmann HS 11

Mi 10.09.2025 08:00-11:00 Grundlagen der Organischen Chemie (OC I/II & OCII) - Nachklausur Kirsch HS 11

Do 11.09.2025 11:00-14:00 Einführung in die Thermodynamik (PC1) - Nachklausur Benter HS 30

Do 11.09.2025 11:00-14:00 Thermodynamics & Electrochemistry - retry exam Benter HS 30

Mo 15.09.2025 11:00-14:00 Allgemeine Chemie / Physikalische Chemie - Nachklausur Kling FZH1

Di 16.09.2025 14:00-17:00 Abschlusstest PAC (PC-Teil) - Nachklausur Setzer HS 11

Di 16.09.2025 11:00-14:00 Molekulare Reaktionsdynamik - Nachklausur Kersten HS 30

Mi 17.09.2025 08:00-11:00 Methoden der Strukturuntersuchung - Nachklausur Kotthaus, Jenne HS 4

Mi 17.09.2025 08:00-11:00 Basics of Chemistry - retry exam Bohrmann-Linde / Benter HS 30

Do 18.09.2025 08:00-11:00 Abschlusstest PAC (AC-Teil) Bernhardt HS 13

Fr 19.09.2025 08:00-11:00 Quantitative Analysis - retry exam Kling ? HS 27

Mo 22.09.2025 08:00-14:00 Mathe A + B - Nachklausur Kurtenbach  ? FZH 1, FZH 3

Di 23.09.2025 ganztägig Fortgeschrittene Anorganische Chemie Jenne, Mohr mündlich

Di 23.09.2025 08:30-09:30 Fortgeschrittene Polymerchemie - Nachklausur Göstl e-Klausur

Mi. 24.09.2025 08:00-10:00 BIO3-b Formenkenntnis der Tiere - Nachklausur Preisfeld e-Klausur

Mi. 24.09.2025 08:00-10:00 BIO11-a Spezielle Zoologie Meeresbiologie - Nachklausur Preisfeld e-Klausur

Mi 24.09.2025 08:00-10:00 Struktur und Funktion der Pflanze - Nachklausur Lohaus e-Klausur

Mi 24.09.2025 ganztägig Fortgeschrittene Anorganische Chemie - Nachprüfung Jenne, Mohr mündlich

 Mi 24.09.2025 08:00-11:00 Erkenntniswege der Naturwissenschaften II: Organische Chemie NK Bohrmann-Linde  HS 4, HS 27

Mi 24.09.2025 12:00-15:00 Chemie der Haupt- und Nebengruppenelemente - Nachklausur Jenne, Mohr e-Klausur



Do 25.09.2025 8:00-10:00 BIO3-a Ökologie und Evolution der Tiere - Nachklausur Preisfeld e-Klausur

Do 25.09.2025 8:00-10:00 BIO9-a Physiologie der Tiere - Nachklausur Preisfeld e-Klausur

Do 25.09.2025 10:00-12:00 BIO12-a Grundlagen der Biologiedidaktik - Nachklausur Preisfeld e-Klausur

Do 25.09.2025 10:00-11:00 BIO-D2 Biologiedidaktik Pflanzen und Tiere im Biologieunterricht - NK Preisfeld e-Klausur

Do 25.09.2025 10:00-11:00 SP_BIO7 Biologiedidaktik Pflanzen und Tiere im Biologieunterricht - NK Preisfeld e-Klausur

Do 25.09.2025 ganztägig Fortgeschrittene Anorganische Chemie Jenne, Mohr mündlich

Do 25.09.2025 08:00-11:00 Abschlusstest PAC (AC-Teil) - Nachklausur Bernhardt HS 10

Do 25.09.2025 11:00-14:00 Quantitative Analyse (Analytik 1) - Nachklausur Kling HS 32

Mi 01.10.2025 11:00-14:00 MH1 - Nachklausur Bornhorst HS 27


